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２０１９年度（令和元年度） 

 一般社団法人 関東車椅子バスケットボール連盟社員総会 

 

日時：２０１９年５月２５日 １９時４０分～２０時 10分 

場所：つくばカピオ 会議室 

             

議事報告 

１．開会 （参加１0チーム ＋ 委任状４チーム（川崎WSC、TeamZERO、ELFIN、WING） 

２．関東車椅子バスケットボール連盟会長 挨拶 

３．議案審議 

第１号議案 ２０１８年度の活動報告と決算報告     全会一致で承認 

第２号議案 ２０１９年度活動計画案と予算案の説明  全会一致で承認 

第３号議案 役員について                  全会一致で承認 

４．その他の活動等についての報告と質疑応答 

   ・天皇杯日本選手権 2次予選会が来季は 7月に北海道で行うということだが、関東の４チームが 

   北海道に行くのには旅費や宿泊費がかなり膨大になり、チームで負担するには厳しいと考えら

れる。日本連盟や関東連盟からの補助を考えて欲しい。 

   回答 → 確かに参加するチームの負担は大きいと思います。関東連盟としても微々たるものかも

しれないが、エントリー費だけでも補助するなど考えていきたい。また、日本連盟へは、今

後も 2 次予選会は続けるのなら、参加するチームの費用が増大にならないように参加チ

ームが均等負担するとか。補助金を出してもらえないか働きかけをしていきたい。 

５．閉会 

 

配布資料   

資料１  ２０１８年度一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟事業 

      資料２  ２０１９年度一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟事業予定 

      資料３  ２０１８年度末貸借対照表 

 資料４  ２０１８年度損益計算書（正味財産増減計算書） 

 資料５  ２０１８年度末財産目録 

 資料６  ２０１８年度現金出納帳 

 資料７  ２０１８年度の監査報告書 

資料８  ２０１９年度収支予算書 

資料９  ２０１９年役員名簿 
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第１号議案  ２０１８年（平成３０年）度の活動報告と決算報告  

＜活動報告＞ 

２０１８年度は添付資料１のとおりの計画的に活動と支援活動を行ってきました。 

一般社団法人を取得し５年目の重点活動として、関東車椅子バスケットボール連盟の協賛プログラムを制定し、

協賛企業を募り法人として、今まで以上の充実な活動が行えるように会員への支援体制を整えてきました。また、

２０２０年東京パラリンピックへ向けて一般社団法人日本車いすバスケットボール連盟の強化育成活動への協力と

ＰＲ活動、体験会、講演会等を関東各地で行い車椅子バスケットボールの魅了を伝える活動を行ってきました。こ

の活動を支えてくれた当連盟の協賛企業ならびに選手、スタッフの皆様には感謝を申し上げます。 

昨年 8 月にドイツで開催された世界選手権では、日本代表チームに当連盟所属の選手が５名出場しましたが、

結果は 9 位（１６チーム参加）でした。世界のレベルの高さを感じられる大会でした。しかし、若手の活躍が光った

大会でもあり、負けた試合も接戦する試合展開が多く、戦略しだいでは上位にいける実力が備わってきました。ま

た、１０月に開催された 2018アジアパラ競技大会（インドネシア・ジャカルタ）では男女が出場し、男女とも銀メダル

を獲得しました。当連盟所属の選手も男子 4 名、女子 1 名が出場しました。国内の大会では、５月の天皇杯では

埼玉ライオンズが３位、パラ神奈川ＳＣが５位、千葉ホークスが７位の成績でした。９月に豊田市で行われたＵ２５の

大会では、ＡとＢの２チームを派遣し、Ａチームが優勝することができました。２チームに分けたことで、多く選手が

この大会に出場できて全国大会規模の舞台を踏むことができました。１１月のブロック選抜大会では３位、皇后杯

では、ＥＬＦＩＮが出場し４位となりした。 

当連盟としては、天皇杯関東ブロック予選会、全国障害者スポーツ大会関東ブロック予選会の運営のほか、加

盟の各チームの競技レベルを上げるためのリーグ戦（１部リーグ、２部リーグ、３部リーグ）を開催しました。リーグ戦

については、チームのレベルに合わせたリーグ編成とし健常者２チームも参戦し新しい枠組みに変更しました。そ

の結果、対戦チーム同士の実力差が僅差となり参加する選手たちの励みになったことと、健常者の強豪２チーム

に参加をいただき、レベルの高い試合もすることができました。 

日本のレベルを上げる取り組みとして、４月に関東カップ（横浜市開催）と１月にＨｉｇｈ８選手権大会（藤沢市開

催 メインスポンサー ネッツトヨタ湘南株式会社様）を主催してきました。両大会とも各企業様からも広告協賛をい

ただき開催させていただきました。また、共催または協力として、千葉市長杯（千葉市開催）、コバトンカップ（さい

たま市）、安中カップ、栃の葉大会にも支援してきました。また、日本選手権が内閣総理大臣杯から天皇杯の冠変

更になり、予選会の形式も関東ブロック１次予選、東日本２次予選会と変更になり、それぞれの予選会を当連盟と

しても計画的に開催を進めてきました。 

選手育成としては、強化育成部を中心に計画的な選手育成プランを作成し、計画的にジュニア世代の育成から

国際大会へ行ける選手の強化の合宿も行ってきました。特にジュニア選手のレベルアップのために１部リーグ戦

への参加できるようにし、実践ゲームを通じて選手強化と全国ジュニア大会へ向けてチームを作りの基礎を作って

きました。その結果、全国ジュニア大会で優勝することができました。  

また、１１月に北九州市で行われた全国ブロック選抜大会では多くの選手を日本代表として北九州チャンピオ

ンズカップに選出をされる中、残されたメンバーで３位という結果を残すことができました。選手育成と強化資金に

ついて、ご支援をいただける企業団体様を訪問し協賛プログラムで募る活動を行ってきました。その結果、当連盟

のオフィシャルパートナー２社（三菱電機株式会社様、株式会社ソーゴー様）、オフィシャルサポーター２社１団体

（JBCC ホールディングス株式会社、ネッツトヨタ湘南株式会社、神奈川県遊技場協同組合）と引き続き契約を締

結することができました。また、１０月に有限会社オーエックス神奈川ともオフィシャルサポーター契約を締結し、藤

沢市で行われたＨｉｇｈ８大会では資金的なご支援をいただきました。関東近隣の大会で選手の体のサポートいた

だいている新宿鍼灸師会からも活動資金のご寄付をいただきました。 
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当連盟の運営として審判部の新人審判の発掘や各大会やリーグ戦で講習会を開催し、公認審判員の養成を

行い、ブロック公認や日本公認の合格者を出すことができました。クラス分け部としても新人クラス分け委員にブロ

ンズ資格者１名を獲ることができました。 

２０１９年度は、Ｕ２５女子世界選手権（５月タイ）が予定されています。その大会にも当連盟から多くの選手を選

出してもらえるように強化育成を引き続き行ってきたいと思っております。今後も活動を継続し、車いすバスケット

ボールの魅力と面白さを伝えながら、多くの協賛者を増やしていきたいと考えております。 

＜決算について＞ 

２０１８年度については、資料３～７のとおり、前年４月１日から今年３月末までの決算としている。 

当連盟の活動協賛プログラムを制定し、協賛企業６社と契約を締結することができましたので、協賛金が増加し

ております。また、選手育成費用としても遠征費、大会参加負担金、合宿費が増加しています。 

日本連盟より全国障害者スポーツ大会、日本選手権１次予選会、Ｈｉｇｈ８大会(50 万円)の助成金が年度末ま

でに振り込まれていないために、前年度の繰り越金より約４０万円が減額した決算となっております。 

 

第２号議案 ２０１９年度（令和３１年度）の活動計画案と予算案の説明 

＜活動計画＞ 

平成３１年度は添付資料２のとおりの計画案のとおりの活動又は支援活動を行っていきます。 

平成３１年度については、昨年まで行っていた関東リーグ戦（１部から３部リーグ）を改廃し、レベルに合わせた８

チームで１部と２部に分けた定期交流戦としてトーナメントで開催していくことになりました。この定期交流戦を通じ

て、選手の育成強化、審判、クラス分け委員の育成を目的に、天皇杯に出場したチームを含め開催することで、

選手およびチームのモチベーションをアップできるように実施していくことになりました。 

また、日本のレベルを上げる取り組みとして、全国規模のＨｉｇｈ８選手権大会及び関東カップを継続的に主催し

ていくとともに、当連盟の共催または協力として、千葉市長杯（千葉市開催）、コバトンカップ（本庄市）、安中カッ

プ（安中市）、栃の葉大会（宇都宮市）にも支援していきます。        

選手育成としては、強化育成部を中心に計画的な選手育成プランに基づき、計画的にジュニア世代の育成か

ら国際大会へ行ける選手の強化を行っていく。その結果、９月の豊田市で行われるＵ２５選手権大会、１１月に北

九州市で行われる全国ブロック選抜大会での優勝を狙っていきます。また、当連盟の活動協賛プログラムを広報

し、企業団体様を訪問し協賛を募る活動を継続的に行うとともに、Ｈｉｇｈ８選手権や関東カップを全国規模の大会

に位置づけ冠スポンサーをつけていきたい。また、地域貢献活動として、関東各地での学校訪問や講演活動を続

けて行っていき社会にも貢献できる活動を目指していきます。 

＜予算について＞ 

２０１９年度については、資料８のとおり、今年４月から来年３月末までの１２ケ月分の決算とします。 

・予算については、昨年の１２ケ月間を参考に予算を編成しました。 

・強化育成費については、協賛プログラムの企業団体からの支援を反映できるようしていきます。 

・強化育成費の使途については、強化育成部に一任しこの予算で活動範囲を決めてもらうことにした。 

・当連盟の会員の登録料の値上げについては、日本連盟の登録規約も含め会費の検討もされているので、そ

れを踏まえて、当連盟でどのような方向性していくかは、みんなで意見を出し合って詰めていきたい。２０１９

年については、当連盟の登録費は現状維持とする。 

第３号議案  役員について 

当連盟の理事について変更はしない。それ以外は、強化育成部を再編しました。（資料１０を参照） 

但し、事情により期の途中でも変更する可能性もある。 



資料１

年 月 日 曜日 大会名 会場

3 25 日 関東1部リーグ戦 高崎市身障者体育センター

4 7～8 土日 第46回日本選手権２次予選会（東日本予選会） さいたま市総合記念体育館

4 28～29 土日 第８回関東カップ（男子のみ） 横浜ラポール

5 19～20 土日 第46回日本車いすバスケットボール選手権大会 武蔵野の森 総合スポーツプラザ

5 27 日 関東1部リーグ戦 高崎市身障者体育センター

6 2～3 土日 第18回全国障害者スポーツ大会関東予選会 上尾運動公園体育館

6 8～10 木～日 三菱電機 WORLD CHALLENGE CUP 2018 武蔵野の森 総合スポーツプラザ

6 17 日 関東３部リーグ戦 相模原けやき体育館

6 24 日 関東2部リーグ戦 埼玉県障害者交流センター

7 1 日 関東1部リーグ戦 高崎市身障者体育センター

7 8 日 関東２部リーグ戦 相模原けやき体育館

7 14～15 土日
DMSカップ2018
第27回東日本車いすバスケットボール選手権大会

長岡市立体育館

7 28～29 土日 のじぎく杯
兵庫県立障害者スポーツ交流
館

7 29 日 関東３部リーグ戦 相模原けやき体育館

8 17～26 金～日 2018IWBF世界選手権 ドイツハンブルク

8 18 土 第１８回Ｈｉｇｈ８選手権関東予選会 横浜ラポール

9 1 土 関東U25合宿 高崎市身障者体育センター

9 2 日 関東1部リーグ戦 高崎市身障者体育センター

9 8～9 土日 JUNIOR CHAMPIONSHIP  in 愛知 スカイホール豊田

9 9 日 関東３部リーグ戦 相模原けやき体育館

9 15～16 土日 第２９回日本選抜高崎大会 高崎アリーナ

9 22～23 土日 第41回車いすバスケットボール秋季大会（予定） 千葉ポートアリーナ

10 7 日 関東１部リーグ戦 相模原けやき体育館

10 8 月 関東２部リーグ戦 相模原けやき体育館

10 7～8 日月 福井県　第18回全国障害者スポーツ大会 福井県

10 6ｰ16 アジアパラ競技大会（男子・女子日本代表） インドネシアジャカルタ

10 21 日 関東３部リーグ戦 相模原けやき体育館

11 4 日 関東２部リーグ戦 相模原けやき体育館

11 10～11 土日 第6回安中カップ 安中市総合体育館

11 10～11 土日 第29回日本女子車いすバスケットボール選手権大会 神戸グリーンアリーナ

11 10～11 土日 第22回全国シニア選抜車いすバスケットボール大会 神戸グリーンアリーナ

11 16～18 金土日
2018北九州チャンピオンズカップ国際車いすバスケットボール
大会

北九州市立体育館

11 16～17 金土
2018北九州ブロック選抜車椅子バスケットボールチャンピオン
ズカップ国際車いすバスケットボール大会

北九州市立体育館

11 23～24 金土 第47回日本車いすバスケットボール選手権関東予選会 横浜ラポール

1 26～27 土日 第18回ＨＩＧＨ８選手権 藤沢市秋葉台文化体育館

2 2 土 コバトンカップ 行田グリーンアリーナ

3 2～3 土日 第８回千葉市長杯兼長谷川杯全国選抜大会 千葉ポートアリーナ

２０１８年　一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟事業予定　(2018年8月1日現在）

2018

2019



資料２

年 月 日 曜日 大会名 会場

4 6～7 土日 関東2部　前期定期大会 横浜ラポール

4 13～14 土日
天皇杯第47回日本車いすバスケットボール選手権東日
本第2次予選会

新潟市東総合スポーツセンター

4 20～21 土日 第7回関東カップ
さいたま市記念総合体育館（サイ
デンアリーナ）

5 10～12 土日 天皇杯第47回日本車いすバスケットボール選手権大会 武蔵野の森 総合スポーツプラザ

5 25 土 関東連盟社員総会 茨城県つくば市

5 25～26 土日 第18回全国障害者スポーツ大会関東予選会 茨城県つくば市

6 14～15 金土 アジアドリームカップ2019 大分県大分市

6 22～23 土日 関東1部　前期定期大会 安中市総合体育館

6 23 日 ＪＷＢＦ定期社員総会 千葉ポートアリーナ

6 29～30 土日
DMSカップ2019
第28回東日本車いすバスケットボール選手権大会

長岡市立体育館

8 24～25 土日 長野サンアップル杯 長野市サンアップル

8 25 日 第１９回Ｈｉｇｈ８選手権関東予選会 横浜ラポール

8､9 29～1 木～日 三菱電機 WORLD CHALLENGE CUP 2019 武蔵野の森 総合スポーツプラザ

9 7～8 土日 U25　日本車いすバスケットボール選手権大会2019 スカイホール豊田

9 14～15 土日 第３０回日本選抜高崎大会 高崎アリーナ

10 12～14 日月 茨城県　第19回全国障害者スポーツ大会 茨城県つくば市

11 9～10 土日 第7回安中カップ 安中市総合体育館

11 22～24 金土日
2019北九州チャンピオンズカップ国際車いすバスケット
ボール大会

北九州市立体育館

11 22～23 金土
2019北九州ブロック選抜車椅子バスケットボールチャンピ
オンズカップ国際車いすバスケットボール大会

北九州市立体育館

12 7～8 土日
皇后杯第30回日本女子車いすバスケットボール選手権
大会

神戸グリーンアリーナ

12 7～8 土日 第23回全国シニア選抜車いすバスケットボール大会 神戸グリーンアリーナ

12 14～15 土日 関東2部　後期定期大会 横浜ラポール

1 25～26 土日 第19回ＨＩＧＨ８選手権 藤沢市秋葉台文化体育館

2 2 日 コバトンカップ 本庄シルクドーム

2 14～16 金土日 2020国際親善女子車いすバスケットボール大阪大会 大阪市中央体育館

2 22～23 土日 2019　東日本交流大会 千葉ポートアリーナ

3 1 日 ＪＷＢＦ臨時社員総会
日本財団パラリンピックサポートセ
ンター

3 7～8 土日 第8回千葉市長杯兼長谷川杯全国選抜大会 千葉ポートアリーナ

２０１９年　一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟事業予定　(2019年4月1日現在）
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資料3
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

当年度 前年度 増減

現金預金 4,336,632 5,215,244 ▲ 878,612
未収金 538,500 0 538,500
前払費用 0 0 0
貯蔵品 0 0 0

流動資産合計 4,875,132 5,215,244 ▲ 340,112

(1) 有形固定資産
建物 0 0 0
構築物 0 0 0
車両及び運搬具 0 0 0
工具、器具及び備品 0 0 0
土地 0 0 0
建設仮勘定 0 0 0

有形固定資産合計 0 0 0
(2) 無形固定資産
施設利用権 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0
その他 0 0 0

無形固定資産合計 0 0 0
固定資産合計 0 0 0

4,875,132 5,215,244 ▲ 340,112
II 負債の部

未払金 0 0 0
未払法人税等 0 0 0
預り金 0 0 0
前受金 0 0 0
仮受金 0 0 0

流動負債合計 0 0 0

固定負債合計 0 0 0
0 0 0

　　補助金 0 0 0
   指定正味財産合計 0 0 0

　　一般正味財産 4,836,632 5,215,244 ▲ 378,612
　　一般正味財産合計 4,875,132 5,215,244 ▲ 340,112

4,875,132 5,215,244 ▲ 340,112
4,875,132 5,215,244 ▲ 340,112

※　付属明細書については、固定資産ならび固定負債の発生がないので作成しない。

(単位：円） 
（2019年3月31日現在）
貸 借 対 照 表

1.流動資産

2.固定資産

1.流動負債

2.固定負債

科    目

資産合計

I 資産の部

正味財産合計
負債及び正味財産合計

負債合計
III 正味財産の部

1.指定正味財産

2.一般正味財産



資料4
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

当年度 前年度 差異

1．経常増減の部
(1) 経常収益
　　受取会費＋保険料
　　　日本連盟会員登録＋関東連盟会員登録 1,299,491 1,147,998 151,493

　　　スポーツ保険料 474,459 454,102 20,357
　　事業収益
　　大会参加費および弁当代徴収分
　　　　日本選手権１次予選会 181,150 168,850 12,300
　　　　日本選手権２次予選会 200,000 200,000
　　　　全国障害者スポーツ大会 752,280 463,760 288,520
　　　　関東カップ 1,035,760 1,278,000 ▲ 242,240
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 648,800 536,750 112,050
　　　　安中カップ 0 0 0
　　　　栃の葉大会 0 0 0
　　　　コバトンカップ 0 0 0
　　　　関東リーグ戦・定期戦体育館使用料、審判費用他 0 0
　　　　関東カップ海外チーム前受金 0 0 0
　　選手強化費
　　　強化費協賛社賛助金 4,280,000 3,950,000 330,000
　　　全国ジュニア大会 4,000 54,618 ▲ 50,618
　　　ブロック選抜大会 0 0 0
　　　長谷川杯 0 0 0
　　　サンアップル杯 0 0 0
　　　日本選抜高崎大会 0 0 0
　　　千葉県鴨川合宿 0 240,000
　　　大阪選手強化遠征 0 0 0
　　雑収益
　　　講演料（借受金） 240,000 0 240,000
　　　寄付金 0 0 0
　　　体育館使用料 65,300 0 65,300
　　　受取利息 46 54 ▲ 8
　　　租税公課（源泉税、法人住民税） 0 0 0
　　　クラス分け講習会参加費（テキスト含む） 0 0
   　　秋季大会実務経費（JWBFより） 0 0 0

経常収益計 9,181,286 8,294,132 887,154

(2) 経常費用
　　会費・保険料支払
　　　　日本連盟会員登録 297,548 644,998 ▲ 347,450
　　　　関東連盟保険料 474,459 394,322 80,137
　　事業費
　　　　日本選手権1次予選会 701,432 640,839 60,593
　　　　日本選手権2次予選会 0 0 0
　　　　全国障害者スポーツ大会 953,078 1,080,852 ▲ 127,774
　　　　関東カップ 1,717,880 1,547,676 170,204
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 1,226,420 1,138,726 87,694
　　　　安中カップ 100,000 100,000 0
　　　　栃の葉大会 50,000 50,000 0
　　　　コバトンカップ 100,000 100,000 0
　　　　関東リーグ戦・定期戦体育館使用料、審判費用他 417,048 398,148 18,900
   　　 大会,リーグ戦用賞品ボール等 0 70,560 ▲ 70,560
　　選手強化費
　　　全国ジュニア大会 386,801 587,017 ▲ 200,216
　　　ブロック選抜大会 1,247,753 1,257,991 ▲ 10,238
　　　長谷川杯 0 0 0
　　　サンアップル杯(ブッロク選抜合宿選抜派遣) 369,903 232,336 137,567
　　　日本選抜高崎大会 0 173,196
　　　大阪選手強化遠征 214,778 248,021 ▲ 33,243
　　　千葉代表合宿選抜派遣（鴨川合宿経費） 10,174 366,447 ▲ 356,273
　　　強化育成、選考会等の費用 138,210 0 138,210
　　部活動費
 　　　 審判部 258,688 238,998 19,690
　　　　強化育成部 177,029 29,068 147,961
　　　　クラス分け部 34,864 29,432 5,432
　　　　女子連絡委員会 0 0 0
　　　　普及部 0 0 0
　　備品消耗品 597,912 163,026 434,886
　　会議費 4,550 16,840 ▲ 12,290
　　雑費（銀行手数料、体育館使用料） 218,347 81,429 136,918
　　通信費 12,233 9,489 2,744
　　租税公課（源泉税、法人住民税　減免） 4,179 0 4,179
　　旅費 346,612 116,156 230,456
　　管理費 0 0 0

経常費用計 10,059,898 9,715,567 344,331
当期経常増減額 ▲ 878,612 ▲ 1,421,435 542,823

2.経常外増減の部
(1) 経常外収益 0
　　ＪＷＢＦ大会補助金等とクラス分け部立替金未収金 538,500 1,893,873 ▲ 1,355,373

　　　経常外収益計 538,500 1,893,873 ▲ 1,355,373
(2) 経常外費用
　　　固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 538,500 1,893,873 ▲ 1,355,373

0
税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 340,112 472,438 ▲ 812,550
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 340,112 472,438 ▲ 812,550
　一般正味財産期首残高 5,215,244 4,742,806 472,438
　一般正味財産期末残高 4,875,132 5,215,244 ▲ 340,112

0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0

4,875,132 5,215,244 ▲ 340,112

※　付属明細書については、固定負債がないので作成しない。

損 益 計 算 書（正味財産増減計算書）

III　正味財産期末残高

科     目

I　一般正味財産増減の部

II　指定正味財産増減の部

(単位：円） 

（2018年4月1日から2019年3月31日まで）



資料5
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

場所・物量等 使用目的 金額
（流動資産）

現金 手元保管  高橋会長 大会準備小払い資金 282,702
預金 普通預金（群馬銀行高崎支店） 関東連盟活動資金 4,053,930
未収金 ＪＷＢＦ大会補助金等とクラス分け部立替金 大会補助金・立替金 538,500
前払費用 なし 0
貯蔵品 なし 0

流動資産合計 4,875,132
（固定資産）

なし 0

固定資産合計 0
資産合計 4,875,132
（流動負債）

未払金 0
未払法人税等 0
預り金 0
前受金 0
仮受金 0

流動負債合計 0
（固定負債）

なし 0

固定負債合計 0
負債合計 0
正味財産 4,875,132

貸借対照表科目

財　産　目　録
(２０１９年３月３１日 現在)

(単位：円） 



資料６

日付 摘要 科目 細目 収入 支出 残金
1 20180401 前期繰越        5,215,244
2 20180402 強化育成部　テーピング代 強化育成費 ジュニア 16,167             5,199,077       

3 20180402 鴨川合宿スタッフ旅費　ﾔﾏｼﾀｻﾕﾘ 強化育成費 鴨川合宿 10,174             5,188,903       

4 20180402 2017年下期登録料と保険料 連盟登録料 登録料 25,900             5,163,003       

5 20180402 第46回日本選手権関東予選会JWBF補助金返金 大会費用 選手権大会予選会 132,328           5,030,675       

6 20180402 第46回日本選手権関東予選会JWBF補助金返金　振込み手数料 雑費 銀行手数料 648                 5,030,027       

7 20180403 2018年個人サポーター　コミネタダヒコ 協賛金 個人サポーター 10,000             5,040,027       

8 20180403 2018年個人サポーター　タカハシシュンイチロウ 協賛金 個人サポーター 10,000             5,050,027       

9 20180410 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080              5,048,947       

10 20180413 登録カード郵送 通信費 郵便代 82                  5,048,865       

11 20180416 三菱電機大船　体育館利用料 雑費 体育館使用料 70,848             4,978,017       

12 20180416 三菱電機大船　体育館利用料　千葉ホークス合宿使用分 雑収入 体育館使用料 43,200             5,021,217       

13 20180417 第８回関東CUPプログラム　1000部 大会費用 関東カップ 47,060             4,974,157       

14 20180418 2018年スポーツ保険 保険料 スポーツ保険料 1,988              4,972,169       

15 20180418 第８回関東CUP大会　備品、コピー代 大会費用 関東カップ 2,037              4,970,132       

16 20180418 第８回関東CUP大会　郵便代 大会費用 関東カップ 360                 4,969,772       

17 20180419 関東3部リーグ戦用モルテンタイマー購入 備品消耗品費 備消耗品費 70,500             4,899,272       

18 20180424 第８回関東CUP審判ホテル代 横浜鶴見　審判 大会費用 関東カップ 55,404             4,843,868       

19 20180424 第８回関東CUP審判ホテル代 新子安　審判 大会費用 関東カップ 63,126             4,780,742       

20 20180424 第８回関東CUPＴＯホテル代　本館 役員　TO　 大会費用 関東カップ 82,001             4,698,741       

21 20180424 第８回関東CUPＴＯホテル代　新館 TO 審判　クラス分け　通訳　 大会費用 関東カップ 83,160             235,116           4,546,785       

22 20180424 第８回関東CUP韓国ソウルチームホテル代立替 大会費用 関東カップ 336,096           4,210,689       

23 20180425 神奈川県遊戯場組合 契約金 オフィシャルサポーター 300,000           4,510,689       

24 20180426 第８回関東カップ韓国ソウルチーム滞在費他 大会費用 関東カップ 527,600           5,038,289       

25 20180428 第８回関東CUP韓国ソウルチーム入国時通訳　1日分　交通費他 大会費用 関東カップ 10,000             5,028,289       

26 20180428 第８回関東CUP韓国ソウルチーム入国時通訳　食事代 大会費用 関東カップ 3,996              5,024,293       

27 20180428 第８回関東CUP韓国ソウルチーム大会時　3日分　交通費他 大会費用 関東カップ 25,000             4,999,293       

28 20180428 第８回関東CUP大会審判講習会 審判部 審判育成費 40,000             4,959,293       

29 20180428 第８回関東CUPトロフィー 大会費用 関東カップ 19,321             4,939,972       

30 20180428 第８回関東CUP体育館、控室、ラポールボックス使用料 大会費用 関東カップ 59,200             4,880,772       

31 20180428 第８回関東CUPカメラマン交通費補助　 大会費用 関東カップ 10,000             4,870,772       

32 20180428 第８回関東CUP車椅子修理班 大会費用 関東カップ 20,000             4,850,772       

33 20180428 第８回関東CUPクラス分け4名分×２日　旅費補助 大会費用 関東カップ 16,000             4,834,772       

34 20180428 第８回関東CUPクラス分け1名分×1日　旅費補助 大会費用 関東カップ 2,000              4,832,772       

35 20180428 第８回関東CUP大会役員旅費・ボラ４名分 松井,中村,入岡,高橋 大会費用 関東カップ 16,000             4,816,772       

36 20180428 第８回関東CUP審判員旅費 大会費用 関東カップ 135,000           4,681,772       

37 20180428 第８回関東CUPTO大学生＋交通費補助　SPREAD　７名分×２日 大会費用 関東カップ 42,000             4,639,772       

38 20180428 第８回関東CUPTO大学生＋交通費補助　SPREADOB　２名×２日 大会費用 関東カップ 12,000             4,627,772       

39 20180428 第８回関東CUPTO大学生＋交通費補助　ROOTS　７名分×２日 大会費用 関東カップ 42,000             4,585,772       

40 20180428 第８回関東CUP大会看板作成料 大会費用 関東カップ 3,000              4,582,772       

41 20180428 第８回関東CUP　TO学生　夕食代２０名分 大会費用 関東カップ 18,620             4,564,152       

42 20180428 第８回関東CUP参加料　@25,000×12チーム 大会費用 関東カップ 300,000           4,864,152       

43 20180429 第８回関東CUP大会弁当 大会費用 関東カップ 120,000           228,000           4,756,152       

44 20180429 第８回関東CUP常見駐車場 大会費用 関東カップ 5,200              4,750,952       

45 20180429 第８回関東CUP韓国ソオルチーム対応高橋旅費駐車場 大会費用 関東カップ 13,176             4,737,776       

46 20180429 第８回関東CUPTO　ROOTS駐車場 大会費用 関東カップ 3,300              4,734,476       

47 20180429 第８回関東CUPソウルチーム食事　17名分 大会費用 関東カップ 5,000              72,000             4,667,476       

48 20180429 第８回関東CUP TO　ホテル差額分 大会費用 関東カップ 2,765              4,664,711       

49 20180429 賛助会員JWBF返金 雑収入 手続費用 500                 4,665,211       

50 20180504 2018年スポーツ保険 保険料 スポーツ保険料 5,688              4,659,523       

51 20180507 第８回関東CUPボール賞品　3個　ジャンプスポーツ 大会費用 関東カップ 29,268             4,630,255       

52 20180507 2018年個人サポーター　ネモトアケミ 協賛金 個人サポーター 10,000             4,640,255       

53 20180509 第８回関東CUPソウルチーム通訳2名分源泉税 租税公課 源泉所得税 3,979              4,636,276       

54 20180510 2018年スポーツ保険 保険料 スポーツ保険料 1,988              4,634,288       

55 20180510 2018年埼玉スーパーアリーナ体験会団体保険 保険料 団体保険料 21,600             4,612,688       

56 20180510 2018年埼玉スーパーアリーナ体験会団体保険銀行手数料 雑費 銀行手数料 324                 4,612,364       

57 20180510 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080              4,611,284       

58 20180512 登録カード郵送 通信費 郵便代 92                  4,611,192       

59 20180514 さいたまスーパーアリーナ　スポンサーご挨拶 旅費 電車代 6,320              4,604,872       

60 20180514 登録カード郵送 通信費 郵便代 82                  4,604,790       

61 20180515 第８回関東CUP韓国ソオルチーム対応森田旅費駐車場 大会費用 関東カップ 21,726             4,583,064       

62 20180515 第８回関東CUPソウルチーム車椅子、荷物トラック 大会費用 関東カップ 76,248             4,506,816       

63 20180515 プリンターインク代 備品消耗品費 備消耗品費 1,508              4,505,308       

64 20180515 日本選手権TOセット宅配便代 通信費 郵便代 2,254              4,503,054       

65 20180515 登録カード郵送 通信費 郵便代 425                 4,502,629       

66 20180517 さいたまスーパーアリーナ　パラキャン中山さん交通費 旅費 電車代 15,432             4,487,197       

67 20180519 日本選手権関東派遣クラス分け旅費宿泊費2名分補助（本多、樫﨑）クラス分部費 クラス分部 20,000             4,467,197       

68 20180519 登録カード郵送 通信費 郵便代 164                 4,467,033       

69 20180521 2018年度JWBFクラス分け登録料13名分 クラス分部費 クラス分部 13,432             4,453,601       

70 20180521 ソーゴー株式会社　 契約金 オフィシャルパートナー 1,500,000         5,953,601       

71 20180523 第18回全スポ大会大会プログラム代 大会費用 全スポ大会 24,720             5,928,881       

一般社団法人　関東車椅子スケットボール連盟　現金出納帳　2018年4月～2019年3月



72 20180524 第18回全スポ大会振込み手数料 大会費用 全スポ大会 324                 5,928,557       

73 20180524 登録カード郵送 通信費 郵便代 82                  5,928,475       

74 20180530 第８回関東CUP韓国ソオルチーム対応常見旅費 大会費用 関東カップ 10,860             5,917,615       

75 20180530 プリンタートナー代 備品消耗品費 備消耗品費 8,510              5,909,105       

76 20180531 JBCCホールディングス 契約金 オフィシャルサポーター 300,000           6,209,105       

77 20180531 第18回全スポ大会NATORI株式会社様 大会費用 全スポ大会 150,000           6,359,105       

78 20180601 第18回全スポ大会賞品、賞状 大会費用 全スポ大会 9,720              6,349,385       

79 20180601 第18回全スポ大会審判部15名　クラス分け部5名　ホテル代　２０名分大会費用 全スポ大会 160,450           6,188,935       

80 20180602 第18回全スポ大会審判宿泊者夕食補助　@2000×15名分 大会費用 全スポ大会 30,000             6,158,935       

81 20180602 第18回全スポ大会クラス分け宿泊者夕食補助　@2000×5名分 大会費用 全スポ大会 10,000             6,148,935       

82 20180602 第18回全スポ大会看板代 大会費用 全スポ大会 32,400             6,116,535       

83 20180602 第18回全スポ大会看護師　　 　@3000×1名 大会費用 全スポ大会 3,000              6,113,535       

84 20180602 第18回全スポ大会審判手当　　　@5000×15名 大会費用 全スポ大会 75,000             6,038,535       

85 20180602 第18回全スポ大会ＴＯ手当　　　　@2000×22名 大会費用 全スポ大会 44,000             5,994,535       

86 20180602 第18回全スポ大会TO学生旅費　2日＝8名＋3日＝11名　@1000 大会費用 全スポ大会 19,000             5,975,535       

87 20180602 第18回全スポ大会クラス分手当　@3000×6名 大会費用 全スポ大会 18,000             5,957,535       

88 20180602 第18回全スポ大会車椅子修理班交通費　@5000×1名×2日 大会費用 全スポ大会 10,000             5,947,535       

89 20180602 第18回全スポ大会弁当代 大会費用 全スポ大会 157,950           5,789,585       

90 20180603 第18回全スポ大会クラス分け旅費　@3000×5名(常見さん除く） 大会費用 全スポ大会 15,000             5,774,585       

91 20180603 第18回全スポ大会参加チーム弁当代 大会費用 全スポ大会 152,280           5,926,865       

92 20180603 第18回全スポ大会看護師　　 　@3000×1名 大会費用 全スポ大会 3,000              5,923,865       

93 20180603 第18回全スポ大会審判手当　　　@5000×15名 大会費用 全スポ大会 75,000             5,848,865       

94 20180603 第18回全スポ大会ＴＯ手当　　　　@2000×16名 大会費用 全スポ大会 32,000             5,816,865       

95 20180603 第18回全スポ大会クラス分手当　@３000×6名 大会費用 全スポ大会 18,000             5,798,865       

96 20180603 第18回全スポ大会弁当代 大会費用 全スポ大会 93,150             5,705,715       

97 20180607 第18回全スポ大会弁当代振込み手数料 大会費用 全スポ大会 324                 5,705,391       

98 20180610 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080              5,704,311       

99 20180611 登録カード郵送 通信費 郵便代 140                 5,704,171       

100 20180614 第18回全スポ大会上尾総合運動公園体育館（レンタルトイレ） 大会費用 全スポ大会 108,000           5,596,171       

101 20180614 第18回全スポ大会振込み手数料 大会費用 全スポ大会 648                 5,595,523       

102 20180614
第18回全スポ大会上尾総合運動公園体育館（レンタルトイレ汲取
代）

大会費用 全スポ大会 12,960             5,582,563       

103 20180614 第18回全スポ大会振込み手数料 大会費用 全スポ大会 432                 5,582,131       

104 20180616 2018年スポーツ保険 保険料 スポーツ保険料 11,238             5,570,893       

105 20180621 東日本選手権２次予算会ＪＷＢＦからの補助金 大会費用 ２次予選会 200,000           5,770,893       

106 20180628 関東選抜ユニフォーム代 備品消耗品費 備消耗品費 431,892           5,339,001       

107 20180628 関東強化育成ＤＶＤ代 備品消耗品費 備消耗品費 3,216              5,335,785       

108 20180628 関東強化育成ＰＣケーブル 備品消耗品費 備消耗品費 756                 5,335,029       

109 20180629 三菱電機 契約金 オフィシャルパートナー 1,500,000         6,835,029       

110 20180630 関東連盟強化育成部会　ホテル代 強化育成費 会議費 64,635             6,770,394       

111 20180630 ＪＷＢＦ会議 旅費 電車代 6,880              6,763,514       

112 20180630 ＪＷＢＦ会議 駐車場 旅費 電車代 500                 6,763,014       

113 20180630 リーグ戦　ジュニア　ドリンク粉・塩タブ 強化育成費 ジュニア 794                 6,762,220       

114 20180701 関東連盟強化育成部会　軽食代 強化育成費 会議費 9,474              6,752,746       

115 20180701 リーグ戦　ジュニア　水 強化育成費 ジュニア 200                 6,752,546       

116 20180701 リーグ戦参加費 強化育成費 ジュニア 8,600              6,743,946       

117 20180701 リーグ戦　ジュニア　スタッフ分以外を徴収 強化育成費 ジュニア 4,000              6,747,946       

118 20180701 リーグ戦　ジュニア　氷・補食 強化育成費 ジュニア 1,463              6,746,483       

119 20180701 リーグ戦　ジュニア　雑巾 強化育成費 ジュニア 108                 6,746,375       

120 20180701 リーグ戦　ジュニア　クーラーボックス（キャリー型） 強化育成費 ジュニア 5,900              6,740,475       

121 20180702 全国ジュニア大会宿泊費 強化育成費 ジュニア 90,648             6,649,827       

122 20180703 発砲スチロール　氷保管用 備品消耗品費 備消耗品費 1,506              6,648,321       

123 20180706 2018年個人サポーター　新井昌史 協賛金 個人サポーター 10,000             6,658,321       

124 20180709 ネッツトヨタ湘南スポンサー訪問時旅費　高橋俊一郎 旅費 ガソリン+高速代 12,012             6,646,309       

125 20180709 関東Knights　リーグ戦参加料 連盟登録料 登録料 20,000             6,666,309       

126 20180709 関東Knights　保険料 連盟登録料 保険料 8,600              6,674,909       

127 20180710 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080              6,673,829       

128 20180711 個人賛助会員　Ｔシャツ送付　3名 通信費 郵便代 1,677              6,672,152       

129 20180712 2018年スポーツ保険 保険料 スポーツ保険料 3,838              6,668,314       

130 20180723 82円切手×5 通信費 郵便代 410                 6,667,904       

131 20180731 三菱電機大船　体育館利用料 雑費 体育館使用料 16,632             6,651,272       

132 20180802 長形3号封筒 備品消耗品費 備消耗品費 216                 6,651,056       

133 20180803 2018年スポーツ保険 保険料 スポーツ保険料 7,538              6,643,518       

134 20180804 大会のときに掲示スポンサ－幕作成費用　１社分　ネッツトヨタ湘南　ロゴ変更備品消耗品費 大会ｽﾎﾟﾝｻ-広告幕 16,032             6,627,486       

135 20180806 サンアップルお土産代 強化育成費 サンアップル 2,484              6,625,002       

136 20180809 三菱電機大船　体育館利用料　千葉ホークス合宿使用分 雑費 体育館使用料 22,032             6,602,970       

137 20180809 2018年度JWBFクラス分け登録料1名分 クラス分部費 クラス分部 1,432              6,601,538       

138 20180809 2018北九州ブロック選抜旅費16名分 強化育成費 ブロック選抜 910,400           5,691,138       

139 20180810 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080              5,690,058       

140 20180812 第１８回High8予選会大会プログラム代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 18,564             5,671,494       

141 20180813 埼玉スーパーアリーナ、パラ陸上の選手協力旅費　ＪＷＢＦより 旅費 ガソリン+高速代 240,000           5,911,494       

142 20180815 三菱電機大船　体育館利用料　千葉ホークス合宿使用分入金 雑収入 体育館使用料 21,600             5,933,094       

143 20180816 中国地方大雨被害災害募金（日本パラ協会） 雑費 寄付金 10,000             5,923,094       

144 20180816 中国地方大雨被害災害募金（日本パラ協会） 雑費 銀行手数料 324                 5,922,770       



145 20180818 銀行利息 雑収入 受取利息 23                  5,922,793       

146 20180819 第１８回High8予選会参加費 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 60,000             5,982,793       

147 20180819 第１８回High8予選会看板代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 3,000              5,979,793       

148 20180819 第１８回High8予選会体育館使用料 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 21,000             5,958,793       

149 20180819 第１８回High8予選会審判謝礼 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 45,000             5,913,793       

150 20180819 第１８回High8予選会お茶代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 1,272              5,912,521       

151 20180819 第１８回High8予選会弁当代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 21,700             5,890,821       

152 20180819 第１８回High8予選会弁当代集金分 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 15,200             5,906,021       

153 20180819 第１８回High8予選会ＴＯ分担金 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 48,000             5,858,021       

154 20180819 第１８回High8予選会大会役員交通費３名 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 6,000              5,852,021       

155 20180819 第１８回High8予選会大会役員、スポンサー昼食購入 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 4,630              5,847,391       

156 20180819 ネッツトヨタ湘南スポンサー訪問時旅費　高橋俊一郎 旅費 ガソリン+高速代 12,012             5,835,379       

157 20180822 埼玉スーパーアリーナ選手協力旅費　埼玉ライオンズ 旅費 ガソリン+高速代 78,702             5,756,677       

158 20180822 埼玉スーパーアリーナ選手協力旅費　パラ陸上の選手協力旅費 群馬マジック旅費 ガソリン+高速代 118,378           5,638,299       

159 20180822 サンアップル　洗濯洗剤 強化育成費 サンアップル 1,392              5,636,907       

160 20180822 サンアップル　油性ペン・ゴム・単語カード 強化育成費 サンアップル 972                 5,635,935       

161 20180822 82円切手×20 通信費 郵便代 1,640              5,634,295       

162 20180824 サンアップル　ドリンク粉・水・リカバリー 強化育成費 サンアップル 15,346             5,618,949       

163 20180824 サンアップル　アミノバイタルゼリー 強化育成費 サンアップル 11,430             5,607,519       

164 20180824 サンアップル　養生テープ・雑巾 強化育成費 サンアップル 886                 5,606,633       

165 20180825 サンアップル大会選手ホテル代　１4名分 強化育成費 サンアップル 120,000           5,486,633       

166 20180825 サンアップル大会奥原会長との打ち合わせと視察 旅費 ガソリン+高速代 9,240              5,477,393       

167 20180825 サンアップル　氷 強化育成費 サンアップル 498                 5,476,895       

168 20180825 サンアップル　スタッフ分水分 強化育成費 サンアップル 480                 5,476,415       

169 20180825 サンアップル　出場費＋弁当代 強化育成費 サンアップル 31,200             5,445,215       

170 20180826 サンアップル　氷 強化育成費 サンアップル 988                 5,444,227       

171 20180826 サンアップル　スタッフ分水分 強化育成費 サンアップル 480                 5,443,747       

172 20180831 第18回全スポ大会　埼玉県補助金 大会費用 全スポ大会 450,000           5,893,747       

173 20180902 リーグ戦　全国ジュニ大会前　氷 強化育成費 ジュニア 741                 5,893,006       

174 20180902 リーグ戦　全国ジュニ大会前　参加費・スタッフ弁当代 強化育成費 ジュニア 5,700              5,887,306       

175 20180907 2018年スポーツ保険 保険料 スポーツ保険料 1,988              5,885,318       

176 20180908 全国ジュニ大会　大会本部へのお土産 強化育成費 ジュニア 2,850              5,882,468       

177 20180908 全国ジュニ大会　氷 強化育成費 ジュニア 1,218              5,881,250       

178 20180908 全国ジュニ大会　A参加費・B参加費・弁当代 強化育成費 ジュニア 44,000             5,837,250       

179 20180908 全国ジュニ大会　袋 強化育成費 ジュニア 148                 5,837,102       

180 20180908 全国ジュニ大会　3000円×14人 強化育成費 ジュニア 42,000             5,795,102       

181 20180909 全国ジュニ大会スタッフホテル代 強化育成費 ジュニア 43,200             5,751,902       

182 20180909 全国ジュニ大会スタッフミーティング夕食代 強化育成費 ジュニア 21,350             5,730,552       

183 20180909 全国ジュニ大会　ジュニア選手交通費補助9名分 強化育成費 ジュニア 100,000           5,630,552       

184 20180910 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080              5,629,472       

185 20180911 関東連盟　カード、書類等（JWBF、各チーム） 通信費 郵便代 2,400              5,627,072       

186 20180911 関東連盟大会用消耗品　プラカード、コピー紙等 備品消耗品費 備消耗品費 2,964              5,624,108       

187 20180911 関東連盟　郵送封筒等 備品消耗品費 備消耗品費 540                 5,623,568       

188 20180913 全国ジュニ大会　トレーナーバッグ　山下宅へ 強化育成費 ジュニア 1,714              5,621,854       

189 20180918 リーグ戦、サンアップル、ジュニア大会旅費　田中恒一 強化育成費 サンアップル 63,696             5,558,158       

190 20180918 リーグ戦、サンアップル、ジュニア大会旅費　横瀬英里子 強化育成費 サンアップル 76,323             5,481,835       

191 20180918 サンアップル、ジュニア大会旅費　山下小百合 強化育成費 ブロック選抜 27,116             5,454,719       

192 20180918 ジュニア大会旅費　矢田部栞 強化育成費 ブロック選抜 17,544             5,437,175       

193 20180918 サンアップル旅費　前田憲造 強化育成費 サンアップル 15,224             5,421,951       

194 20180918 サンアップル、ジュニア大会旅費　神田元春一 強化育成費 サンアップル 28,504             5,393,447       

195 20180918 強化育成費等立替　横瀬英里子 強化育成費 備消耗品費 138,210           5,255,237       

196 20180919 リーグ戦、サンアップル、ジュニア大会旅費　森田俊光 強化育成費 ブロック選抜 68,488             5,186,749       

197 20180926 銀行手数料 雑費 銀行手数料 540                 5,186,209       

198 20180929 2018年スポーツ保険 保険料 スポーツ保険料 3,838              5,182,371       

199 20180929 全スポ大会報告書郵便料 通信費 郵便代 1,820              5,180,551       

200 20181002 三菱電機大船　体育館利用料 雑費 体育館使用料 27,432             5,153,119       

201 20181002 大阪遠征宿泊＋食事代 強化育成費 大阪遠征 85,648             5,067,471       
202 20181002 大阪遠征経費振込み 強化育成費 大阪遠征 40,648             5,026,823       
203 20181005 代表者会議資料コピー代 備品消耗品費 備消耗品費 2,240              5,024,583       
204 20181005 2018年スポーツ保険 保険料 スポーツ保険料 3,838              5,020,745       
205 20181007 相模原ネットトヨタ打ち合わせ旅費 旅費 ガソリン+高速代 12,012             5,008,733       
206 20181007 収入印紙　契約書印紙 租税公課 印紙代 200                 5,008,533       
207 20181010 ネッツトヨタ湘南 契約金 オフィシャルサポーター 300,000           5,308,533       
208 20181010 １８回Ｈｉｇｈ８メインスポンサー　ネッツトヨタ湘南 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 300,000           5,608,533       
209 20181010 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080              5,607,453       
210 20181018 OX神奈川のスポンサー横断幕・タオル作成 備品消耗品費 大会ｽﾎﾟﾝｻ-広告幕 19,532             5,587,921       
211 20181018 ＪＷＢＦ登録料＋保険料 連盟登録料 登録料+保険料 271,648           5,316,273       
212 20181018 大阪遠征スタッフ旅費経費　ｶﾝﾀﾞﾓﾄﾊﾙ 強化育成費 大阪遠征 32,418             5,283,855       
213 20181018 大阪遠征スタッフ旅費経費　ﾀﾅｶﾂﾈｶｽﾞ 強化育成費 大阪遠征 24,862             5,258,993       
214 20181023 大阪遠征スタッフ旅費経費　ﾔﾏｼﾀｻﾕﾘ 強化育成費 大阪遠征 25,500             5,233,493       
215 20181031 選手権予選会体育館使用料　前日準備 大会費用 選手権大会予選会 6,000              5,227,493       
216 20181031 選手権予選会体育館使用料　１日目 大会費用 選手権大会予選会 24,000             5,203,493       
217 20181031 選手権予選会体育館使用料　２日目 大会費用 選手権大会予選会 20,400             5,183,093       
218 20181104 相模原ネットトヨタ打ち合わせ旅費 旅費 ガソリン+高速代 12,012             5,171,081       
219 20181109 JWBFスコアシート購入支払 大会費用 選手権大会予選会 1,432              5,169,649       
220 20181109 安中カップ大会開催助成金 大会費用 安中カップ 100,000           5,069,649       



221 20181109 安中カップ補助金　振込み手数料 雑費 銀行手数料 216                 5,069,433       
222 20181109 2018年スポーツ保険 保険料 スポーツ保険料 3,838              5,065,595       
223 20181109 栃の葉大会補助金 大会費用 栃の葉大会 50,000             5,015,595       
224 20181109 栃の葉大会補助金　振込み手数料 雑費 銀行手数料 648                 5,014,947       
225 20181112 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080              5,013,867       
226 20181114 宅配便（往路3個、復路3個) 強化育成費 ブロック選抜 12,522             5,001,345       
227 20181114 宅配便（事務局樫崎：往路２個） 強化育成費 ブロック選抜 8,980              4,992,365       
228 20181114 弁当代（¥600×16個×2日） 強化育成費 ブロック選抜 19,200             4,973,165       
229 20181114 お土産代（大会側、九州ブロック　計2個） 強化育成費 ブロック選抜 3,240              4,969,925       
230 20181114 最終日打ち上げ代（¥4000×20名） 強化育成費 ブロック選抜 80,000             4,889,925       
231 20181114 選手夕食補助代（¥1000×12名×2日） 強化育成費 ブロック選抜 24,000             4,865,925       
232 20181114 スタッフミーティング代（¥4000×4名×2日） 強化育成費 ブロック選抜 32,000             4,833,925       
233 20181114 洗濯代 強化育成費 ブロック選抜 2,700              4,831,225       
234 20181114 補食・氷代 強化育成費 ブロック選抜 7,784              4,823,441       
235 20181114 タクシー代 強化育成費 ブロック選抜 3,340              4,820,101       
236 20181114 消耗品 強化育成費 ブロック選抜 1,126              4,818,975       
237 20181115 大阪遠征　備品送付代（ﾖｺｾｴﾘｺ） 強化育成費 大阪遠征 5,702              4,813,273       
238 20181115 選手権予選会プログラム印刷 大会費用 選手権大会予選会 21,780             4,791,493       
239 20181115 選手権予選会審判員ホテル代　６名分　東横イン川崎駅前砂子 大会費用 選手権大会予選会 36,480             4,755,013       
240 20181115 選手権予選会振込手数料　 大会費用 選手権大会予選会 648                 4,754,365       
241 20181119 選手権予選会審判員ホテル代　５名分　東横イン相模原駅前 大会費用 選手権大会予選会 24,320             4,730,045       
242 20181119 選手権予選会振込手数料　 大会費用 選手権大会予選会 432                 4,729,613       
243 20181122 OX神奈川と秋葉台体育館、バス協との打ち合わせ 旅費 ガソリン+高速代 12,276             4,717,337       
244 20181122 大会用ボール３個購入 大会費用 選手権大会予選会 29,268             4,688,069       
245 20181122 大会前日準備　宿泊３名分 大会費用 選手権大会予選会 24,680             4,663,389       
246 20181123 関東連盟強化育成部会　ホテル代＋食事代　9名参加 強化育成費 会議費 92,920             4,570,469       
247 20181123 関東連盟強化育成部会　駐車場補助5名分 強化育成費 会議費 10,000             4,560,469       
248 20181123 選手権予選会参加費 大会費用 選手権大会予選会 165,000           4,725,469       
249 20181123 選手権予選会看板代 大会費用 選手権大会予選会 3,000              4,722,469       
250 20181123 選手権予選会審判員講習会謝金 審判部 審判育成費 30,000             4,692,469       
251 20181123 選手権予選会ＴＯ謝礼　２０名　横浜市立みたけ台中学校 大会費用 選手権大会予選会 40,000             4,652,469       
252 20181123 選手権予選会大会補助役員　４名　広瀬　松井　中村　大城 大会費用 選手権大会予選会 8,000              4,644,469       
253 20181123 選手権予選会チーム負担弁当代 大会費用 選手権大会予選会 16,150             4,660,619       
254 20181123 選手権予選会クラス分け　常見さんホテル 大会費用 選手権大会予選会 11,000             4,649,619       
255 20181123 選手権予選会車椅子修理班（2日分）森本　ＯＸ神奈川 大会費用 選手権大会予選会 10,000             4,639,619       
256 20181124 選手権予選会弁当代　2日分　114個 大会費用 選手権大会予選会 96,900             4,542,719       
257 20181124 選手権予選会ＴＯ謝礼　２０名　横浜市立上郷中学校 大会費用 選手権大会予選会 40,000             4,502,719       
258 20181124 選手権予選会大会補助役員　３名　　松井　中村　大城 大会費用 選手権大会予選会 6,000              4,496,719       
259 20181127 OX神奈川 契約金 オフィシャルサポーター 300,000           4,796,719       
260 20181206 川崎WSC 連盟登録料 登録料+保険料 101,350           4,898,069       
261 20181206 ブロック選抜大会旅費　ﾔﾏｼﾀｻﾕﾘ 強化育成費 ブロック選抜 8,432              4,889,637       
262 20181206 ブロック選抜大会旅費　ｶﾝﾀﾞﾓﾄﾊﾙ 強化育成費 ブロック選抜 8,432              4,881,205       
263 20181210 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,620              4,879,585       
264 20181217 チームＺＥＲＯ 連盟登録料 登録料+保険料 101,900           4,981,485       
265 20181220 千葉ホークス 連盟登録料 登録料+保険料 152,350           5,133,835       
266 20181220 埼玉ライオンズ 連盟登録料 登録料+保険料 165,750           5,299,585       
267 20181220 ＥＬＦＩＮ 連盟登録料 登録料+保険料 150,500           5,450,085       
268 20181221 2018年個人サポーター　タナカシゲヒロ様 協賛金 個人サポーター 10,000             5,460,085       
269 20181222 H-IMPROVE 連盟登録料 登録料+保険料 88,900             5,548,985       
270 20181223 相模原ネットトヨタ打ち合わせ旅費 旅費 ガソリン+高速代 12,012             5,536,973       
271 20181223 関東代表者会議資料コピー代 会議費 コピー代 3,800              5,533,173       
272 20181223 関東代表者会議室 会議費 会議費 750                 5,532,423       
273 20181225 相模フォース 連盟登録料 登録料+保険料 103,350           5,635,773       
274 20181225 パラ神奈川ＳＣ 連盟登録料 登録料+保険料 124,600           5,760,373       
275 20181226 群馬マジック 連盟登録料 登録料+保険料 148,350           5,908,723       
276 20181227 栃木レイカーズ 連盟登録料 登録料+保険料 138,300           6,047,023       
277 20181227 ブロック選抜大会旅費　ﾏｴﾀﾞｹﾝｿﾞｳ 強化育成費 ブロック選抜 12,449             6,034,574       
278 20181228 Ｔ－ＲＯＣＫＥＴＳ 連盟登録料 登録料+保険料 112,250           6,146,824       
279 20181228 ＷＩＮＧ 連盟登録料 登録料+保険料 80,850             6,227,674       
280 20181228 森本文化風呂商会 連盟登録料 登録料+保険料 83,650             6,311,324       
281 20181231 横浜ドリーマー 連盟登録料 登録料+保険料 78,350             6,389,674       
282 20190110 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,620              6,388,054       
283 20190110 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,620              6,386,434       
284 20190116 三菱電機大船　体育館利用料 雑費 体育館使用料 22,032             6,364,402       
285 20190116 第1８回Ｈｉｇｈ８　審判部、役員ホテル、クラス分け、司会　 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 247,648           6,116,754       
286 20190118 第1８回Ｈｉｇｈ８　大会用ボール４個購入 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 39,204             6,077,550       
287 20190118 第1８回Ｈｉｇｈ８大会プログラム代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 56,603             6,020,947       
288 20190118 第1８回Ｈｉｇｈ８ゴミ袋、ガムテープ、コピー等 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 5,800              6,015,147       
289 20190123 湘南ＳＣ 連盟登録料 登録料+保険料 113,050           6,128,197       
290 20190125 ＨＩｇｈ８大会準備とOX神奈川と秋葉台体育館、バス協との打ち合わせ旅費 ガソリン+高速代 19,412             6,108,785       
291 20190125 第1８回Ｈｉｇｈ８灯油 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 3,441              6,105,344       
292 20190125 第1８回Ｈｉｇｈ８灯油 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 4,860              6,100,484       
293 20190125 第1８回Ｈｉｇｈ８灯油ポンプ 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 1,450              6,099,034       
294 20190125 第1８回Ｈｉｇｈ８審判、クラス、ホテル駐車場代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 8,000              6,091,034       
295 20190125 第1８回Ｈｉｇｈ８大会運営までの打ち合わせ会議旅費 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 45,000             6,046,034       
296 20190126 第1８回Ｈｉｇｈ８灯油 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 4,860              6,041,174       
297 20190126 第1８回Ｈｉｇｈ８灯油 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 4,860              6,036,314       
298 20190126 第1８回Ｈｉｇｈ８弁当 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 109,600           5,926,714       
299 20190126 第1８回Ｈｉｇｈ８TO 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 100,000           5,826,714       
300 20190126 第1８回Ｈｉｇｈ８参加費 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 240,000           6,066,714       
301 20190126 第1８回Ｈｉｇｈ８弁当代集金 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 33,600             6,100,314       
302 20190126 第1８回Ｈｉｇｈ８体育館使用代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 49,960             6,050,354       
303 20190126 第1８回Ｈｉｇｈ８ボランティア交通費２名　 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 8,000              6,042,354       
304 20190126 第1８回Ｈｉｇｈ８車椅子修理班 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 10,000             6,032,354       
305 20190126 第1８回Ｈｉｇｈ８クラス分け５名分 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 20,000             6,012,354       
306 20190126 第1８回Ｈｉｇｈ８大会事務局通費1名　 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 10,000             6,002,354       
307 20190126 第1８回Ｈｉｇｈ８大会看護士交通費 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 4,000              5,998,354       



308 20190126 第1８回Ｈｉｇｈ８審判１６試合分　交通費 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 120,000           5,878,354       
309 20190126 第1８回Ｈｉｇｈ８審判講習会 審判部 審判育成費 40,000             5,838,354       
310 20190127 第1８回Ｈｉｇｈ８ジェットヒーターレンタル 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 38,880             5,799,474       
311 20190127 第1８回Ｈｉｇｈ８弁当 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 76,800             5,722,674       
312 20190127 第1８回Ｈｉｇｈ８体育館使用代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 33,640             5,689,034       
313 20190131 コバトンカップ補助金 大会費用 コバトン 100,000           5,589,034       
314 20190131 コバトンカップ補助金　振込み手数料 雑費 銀行手数料 648                 5,588,386       
315 20190201 2018年スポーツ保険　３名 保険料 スポーツ保険料 5,688              5,582,698       
316 20190204 関東ホームページサーバー年間使用料（サクラインターネット） 雑費 ＨＰ管理料 6,603              5,576,095       
317 20190207 第1８回Ｈｉｇｈ８　大会司会料金　 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 54,000             5,522,095       
318 20190207 第1８回Ｈｉｇｈ８大会司会料金銀行手数料 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 648                 5,521,447       
319 20190208 ブロック選抜、女子選手権、ジュニア大会審判派遣費 審判部 審判育成費 148,688           5,372,759       
320 20190212 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,620              5,371,139       
321 20190215 登録カード郵送 通信費 郵便代 82                  5,371,057       
322 20190215 登録カード郵送 通信費 郵便代 82                  5,370,975       
323 20190215 登録カード郵送 通信費 郵便代 82                  5,370,893       
324 20190215 登録カード郵送 通信費 郵便代 82                  5,370,811       
325 20190215 登録カード郵送 通信費 郵便代 82                  5,370,729       
326 20190216 銀行利息 雑収入 受取利息 23                  5,370,752       
327 20190218 ｷｸﾁﾃﾂﾋﾛ　2018ｽﾎﾟｰﾂ保険料　誤って入金されたので、2019年として扱う連盟登録料 登録料+保険料 1,850              5,372,602       
328 20190225 相模原ネットトヨタとの打ち合わせ旅費 旅費 ガソリン+高速代 19,412             5,353,190       
329 20190310 JWBF書類送付 通信費 郵便代 345                 5,352,845       
330 20190311 クラス分けユニフォーム立替金 仮払金 クラス分け 38,500             5,314,345       

20190311 銀行手数料 雑費 銀行手数料 648                 5,313,697       
331 20190311 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,620              5,312,077       
332 20190314 選手権予選会振込手数料　　２０名分 大会費用 選手権大会予選会 8,640              5,303,437       
333 20190314 選手権予選会審判謝礼　１２名 大会費用 選手権大会予選会 44,000             5,259,437       
334 20190314 選手権予選会クラス分け謝礼　８名 大会費用 選手権大会予選会 20,000             5,239,437       
335 20190314 選手権予選会審判交通費　１２名 大会費用 選手権大会予選会 34,180             5,205,257       
336 20190314 選手権予選会クラス分け　旅費　８名 大会費用 選手権大会予選会 27,900             5,177,357       
337 20190318 選手権予選会振込手数料　　　７名分 大会費用 選手権大会予選会 3,024              5,174,333       
338 20190318 選手権予選会審判謝礼　　７名 大会費用 選手権大会予選会 16,000             5,158,333       
339 20190318 選手権予選会審判旅費　　７名 大会費用 選手権大会予選会 11,020             5,147,313       
340 20190320 JWBF書類送付 通信費 郵便代 210                 5,147,103       
341 20190322 2019年度スポーツ安全保険 保険料 スポーツ保険料 401,391           4,745,712       
342 20190323 前期2部大会ラポール使用料 大会費用 定期大会2部 56,400             4,689,312       
343 20190326 審判部定期大会審判謝礼＋交通費　48試合 大会費用 定期大会2部 360,648           4,328,664       
344 20190326 三菱電機大船　体育館利用料 雑費 体育館使用料 22,032             4,306,632       
345 20190328 関東連盟賛助費　　新宿区鍼灸師会 協賛金 寄付金 30,000             4,336,632       
346 収支合計 9,181,286         10,059,898       

                                                                                                       -



資料７ 

監 査 報 告 

 

 

一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟 

代表理事 高橋俊一郎 殿 

 

2018年 4月 1日から 2019年 3月 31日までの事業年度の理事の職務の執行に関して、本

監査報告を作成し、以下のとおり報告致します。 

 

１．監査の方法及びその内容 

 私どもは、理事と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、

重要な会議に出席し、理事等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説

明を求め、業務及び財産の状況を調査いたしました。 

以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告について検討いたしました。 

 さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算関係書類

（貸借対照表、正味財産増減計算書、財務諸表）について検討いたしました。 

 

２．監査の結果 

 （１）事業報告等の監査結果 

   一 事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めま

す。 

   二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令もしくは定款に違反する重大な

事実は認められません。 

 （２）計算関係書類の監査結果 

    計算関係書類は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に表

示しているものと認めます。 

 

 

2019年 5月 21日 

一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟   

 



資料８
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

当年度予算
（2019年度）

前年度決算
（2018年度）

差異

1．経常増減の部
(1) 経常収益
　　受取会費＋保険料
　　　日本連盟会員登録＋関東連盟会員登録 1,200,000 1,299,491 ▲ 99,491
　　　スポーツ保険料 460,000 474,459 ▲ 14,459
　　事業収益
　　大会参加費および弁当代徴収分
　　　　日本選手権１次予選会 200,000 181,150 18,850
　　　　日本選手権２次予選会 0 200,000 ▲ 200,000
　　　　全国障害者スポーツ大会 750,000 752,280 ▲ 2,280
　　　　関東カップ 1,100,000 1,035,760 64,240
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 650,000 648,800 1,200
　　　　安中カップ 0 0 0
　　　　栃の葉大会 0 0 0
　　　　コバトンカップ 0 0 0
　　　　関東リーグ戦・定期戦体育館使用料、審判費用他 0 0 0
　　　　関東カップ海外チーム前受金 0 0 0
　　選手強化費
　　　強化費協賛社賛助金 4,200,000 4,280,000 ▲ 80,000
　　　全国ジュニア大会 0 4,000 ▲ 4,000
　　　ブロック選抜大会 0 0 0
　　　長谷川杯 0 0 0
　　　サンアップル杯 0 0 0
　　　日本選抜高崎大会 0 0 0
　　　千葉県鴨川合宿 0 0 0
　　　大阪選手強化遠征 0 0 0
　　雑収益
　　　講演料（借受金） 0 240,000 ▲ 240,000
　　　寄付金 0 0 0
　　　体育館使用料 0 65,300 ▲ 65,300
　　　受取利息 45 46 ▲ 1
　　　租税公課（源泉税、法人住民税） 0 0 0
　　　クラス分け講習会参加費（テキスト含む） 0 0 0

経常収益計 8,560,045 9,181,286 ▲ 621,241

(2) 経常費用
　　会費・保険料支払
　　　　日本連盟会員登録 300,000 297,548 2,452
　　　　関東連盟保険料 470,000 474,459 ▲ 4,459
　　事業費
　　　　日本選手権1次予選会 650,000 701,432 ▲ 51,432
　　　　日本選手権2次予選会 0 0 0
　　　　全国障害者スポーツ大会 950,000 953,078 ▲ 3,078
　　　　関東カップ 1,100,000 1,717,880 ▲ 617,880
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 1,100,000 1,226,420 ▲ 126,420
　　　　安中カップ 100,000 100,000 0
　　　　栃の葉大会 50,000 50,000 0
　　　　コバトンカップ 100,000 100,000 0
　　　　関東リーグ戦・定期戦体育館使用料、審判費用他 420,000 417,048 2,952
   　　 大会,リーグ戦用賞品ボール等 80,000 0 80,000
　　選手強化費
　　　全国ジュニア大会 400,000 386,801 13,199
　　　ブロック選抜大会 1,200,000 1,247,753 ▲ 47,753
　　　長谷川杯 0 0 0
　　　サンアップル杯(ブッロク選抜合宿選抜派遣) 350,000 369,903 ▲ 19,903
　　　日本選抜高崎大会 0 0 0
　　　選手強化試合費用 200,000 214,778 ▲ 14,778
　　　千葉代表合宿選抜派遣（鴨川合宿経費） 0 10,174 ▲ 10,174
　　　強化育成、選考会等の費用　男子8万円＋女子4万円 120,000 138,210 ▲ 18,210
　　部活動費
 　　　 審判部 240,000 258,688 ▲ 18,688
　　　　強化育成部 150,000 177,029 ▲ 27,029
　　　　クラス分け部 35,000 34,864 136
　　　　女子連絡委員会 10,000 0 10,000
　　　　普及部 10,000 0 10,000
　　備品消耗品 300,000 597,912 ▲ 297,912
　　会議費 20,000 4,550 15,450
　　雑費（銀行手数料、体育館使用料） 220,000 218,347 1,653
　　通信費 13,000 12,233 767
　　租税公課（源泉税、法人住民税　減免） 5,000 4,179 821
　　旅費 350,000 346,612 3,388
　　管理費 0

経常費用計 8,943,000 10,059,898 ▲ 1,116,898
当期経常増減額 ▲ 382,955 ▲ 878,612 495,657

2.経常外増減の部
(1) 経常外収益
　　ＪＷＢＦ大会補助金等 500,000 538,500 ▲ 38,500

　　　経常外収益計 500,000 538,500 ▲ 38,500
(2) 経常外費用
　　　固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 500,000 538,500 ▲ 38,500

税引前当期一般正味財産増減額 117,045 ▲ 340,112 457,157
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 117,045 ▲ 340,112 457,157
　一般正味財産期首残高 4,875,132 5,215,244 ▲ 340,112
　一般正味財産期末残高 4,992,177 4,875,132 117,045

当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0

収　支　予　算　書　案

２０１８年４月１日から２０１９年３月３１日まで

(単位：円） 

科     目

I　一般正味財産増減の部

II　指定正味財産増減の部



資料９

役職 氏名 所属チーム等

会長　(担当：全般　選手権予選、Ｈｉｇｈ８選手権、関東ＨＰ管理者） 高橋俊一郎 群馬マジック

副会長（担当：関東ＣＵＰ、強化育成担当） 森田俊光 埼玉ライオンズ

副会長（担当：横浜ラポール担当） 伊藤俊之 横浜ドリーマー

副会長（担当：ブロック選抜大会） 田中恒一 千葉ホークス

副会長（担当：女子連絡委員会） 川上理恵 ＥＬＦＩＮ

事務局 今野英樹 横浜ドリーマー

会計 樫﨑婦左 群馬マジック

会計監査 及川康弘 相模フォース

審判部 杉山兼芳 審判部長

高橋俊一郎 関東連盟会長　 　群馬マジック

田中恒一 関東連盟副会長　千葉ホークス

森田俊光 関東連盟副会長　埼玉ライオンズ

川上理恵 関東連盟副会長　ＥＬＦＩＮ

川上理恵 関東連盟副会長ＥＬＦＩＮ

原田恵 ＷＩＮＧ

田中恒一 関東連盟強化育成部長

森田俊光 男子：強化育成部員

前田憲造 男子：強化育成部員

増渕倫巳 男子：強化育成部員

中井健豪 男子：強化育成部員

添田智恵 女子：強化育成部員

塚本京子 日本連盟強化育成部員

樫﨑婦左
強化育成部事務局　備品管理
会計サポート

常見浩 IWBF-Gold

高橋俊一郎 JWBF-Gold

青木一平 JWBF-Silver

屋愛 JWBF-Silver

田中恒一 JWBF-Bronze

森本哲也 JWBF-Bronze

岡本直子 JWBF-Bronze

塚本京子 JWBF-Bronze

小野寺章彦 JWBF-Bronze

本多めい JWBF-Bronze

山名智也 JWBF-Bronze

樫﨑婦左 JWBF-Bronze

荒木薫子 JWBF-Bronze

羽生匡宏 JWBF-Bronze

スーパーバイザー 中嶋泰生 パラ神奈川ＳＣ

顧問 駒崎和孝 埼玉ライオンズ

日本車椅子バスケットボール連盟社員

強化育成部

２０１９年度　一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟　役員一覧表

普及部

関東クラス分部




